
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 6

ORIGINALE

Istituto Romano di San Michele
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP)

Piazzale Antonio Tosti, 4 - 00147 Roma
tel. 06/51858205 - fax 06/5120986

info@irsm.it | istitutoromanosanmichele@pcert.postecert.it

Determina Direttoriale n. 807 del 15/09/2025

Oggetto: Avviso pubblico per esami, per l’assunzione a tempo parziale e determinato di una figura 
professionale afferente l’Area Funzionari ed Elevata Qualificazione - ex cat. D - CCNL 
Funzioni Locali con il ruolo di Coordinatore Responsabile, di cui alla Determina direttoriale 
n. 671/2025. Ammissione candidati.
     

 

Ufficio proponente: Area Amministrativa
Risorse Umane

 

Estensore dell'atto: Sig.ra Silvana Cianfarani
 

Il Responsabile del Procedimento sotto riportato, a seguito dell'istruttoria, con la sottoscrizione del presente atto attesta 
che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Responsabile del Procedimento
 Sig.ra Silvana Cianfarani Roma, 11/09/2025

Il Dirigente sotto riportato, a seguito dell'istruttoria, con la sottoscrizione del presente atto attesta che l'atto è legittimo 
nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Dirigente
 Dott.ssa Roberta Valli Roma, 11/09/2025

L'Ufficio Bilancio e Rendicontazione, con la firma del presente atto, attesta, per la sola eventuale disponibilità dei fondi, 
che il presente atto non comporta impegno di spesa.

Dirigente Amministrativo
 Dott.ssa Roberta Valli Roma, 15/09/2025

  
Il Direttore



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 6

 Dott. Serafino Giuliani Roma, 12/09/2025
   



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 6

Il Direttore

VISTA la deliberazione della Regione Lazio n. 416 del 7 luglio 2020 - pubblicata sul BURL n. 87 

del 9 luglio 2020 - con la quale è stata disposta la fusione per incorporazione delle II.PP.AA.BB. 

Istituto Romano di San Michele e Opera Pia Nicola Calestrini e la contestuale trasformazione in 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP) denominata Istituto Romano di San Michele;

RICHIAMATI:

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 17 luglio 2020, avente ad oggetto la “Presa d’atto 

della Deliberazione della Giunta Regionale n. 416 del 7 luglio 2020 - Fusione per incorporazione 

delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Istituto Romano di San Michele e l'Opera 

Pia Nicola Calestrini, contestuale trasformazione nell'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) 

denominata Istituto Romano di San Michele con sede in Roma e approvazione del relativo Statuto 

ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell'articolo 4 del regolamento regionale 9 

agosto 2019, n. 17”;

- la Determina Direttoriale n. 715 dell’08 novembre 2024, avente ad oggetto la “Presa d’atto della 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 863 del 31 ottobre 2024 - Fusione per incorporazione 

dell’Azienda pubblica di servizi alla persona I.R.ASP – Istituti Riuniti Azienda di Servizi alla 

Persona nell’Azienda pubblica di servizi alla persona Istituto Romano di San Michele, aventi 

entrambe sede in Roma Capitale e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 

22 febbraio 2019, n. 2 e dell’articolo 15 bis del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00199 del 26 novembre 2020 - 

pubblicato sul BURL n. 146 del 1° dicembre 2020 - con il quale è stato nominato, per la durata di n. 5 

(cinque) anni decorrenti dalla data di approvazione dello stesso atto, il Consiglio di Amministrazione 

dell’ASP Istituto Romano di San Michele, così come integrato da decreto del Presidente della Regione 

Lazio n. T00090 del 26 aprile 2021, dal decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00115 del 31 

maggio 2021, dal decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00205 del 3 novembre 2021, dal 

decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00069 del 27 maggio 2022, dal decreto del Presidente 

della Regione Lazio n. T00161 del 7 ottobre 2022 e dal decreto del Presidente della Regione Lazio n. 

T00247 del 27 novembre 2023;

PRESO ATTO dell’insediamento del Consiglio di Amministrazione dell’ASP Istituto Romano 

di San Michele a seguito di prima riunione tenutasi in data 04 dicembre 2020;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 19 settembre 2024 con la 

quale è stato nominato, quale Direttore dell’ASP, il Dr. Serafino Giuliani;

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 226 del 14 marzo 2025 di attribuzione dell’incarico, a 

tempo pieno e indeterminato, di Dirigente Amministrativo alla Dott.ssa Roberta Valli;

PREMESSO che:

- con Determina Direttoriale n. 671/2025 è stata avviata una procedura selettiva pubblica per esami, 

per l’assunzione a tempo parziale e determinato di una figura professionale afferente l’Area 

Funzionari ed Elevata Qualificazione - ex cat. D - CCNL Funzioni Locali con il ruolo di 

Coordinatore Responsabile per 30 ore settimanali; 

- che il relativo bando di selezione è stato regolarmente pubblicato nelle modalità e nei tempi previsti 

nel nuovo Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 31 marzo 2025, per la durata di 15 (quindici) 



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 6

giorni consecutivi, a far data dal 21 agosto 2025, sul sito internet istituzionale dell’Istituto Romano 

di San Michele, nella apposita sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”, sul 

Portale di reclutamento dell’ASP nonché per estratto sul BUR Lazio n. 69 in data 21/08/2025); 

- che le domande di partecipazione a detta selezione, a norma dell’art. 6 del suindicato bando, si 

intendono valide solo se prodotte, a pena di esclusione, esclusivamente tramite procedura 

telematica indicata sul sito dell’ASP Istituto Romano di San Michele, nella sezione “Bandi di 

concorso” utilizzando l’apposito link di collegamento alla piattaforma concorsuale, entro il termine 

perentorio del quindicesimo giorno successivo a quello della data di pubblicazione dell’avviso 

inerente al bando sul BUR Lazio, e quindi entro la data del 5 settembre 2025;

RICHIAMATO quanto disposto dall’art. 7 (commi 5 e 6) dell’Avviso di selezione: “L’ASP si 

riserva la possibilità di prevedere, per ragioni di economicità e di speditezza, che l’ammissione alla procedura 

avvenga con riserva di verifica del possesso dei requisiti di ammissione successivamente all’espletamento delle 

prove: in tale ipotesi la convocazione alle prove d’esame non costituisce ammissione e il successivo eventuale 

riscontro del mancato possesso dei requisiti comporta in ogni caso l’esclusione dal concorso, 

indipendentemente dall’esito delle prove. L’elenco dei candidati esclusi e quelli ammessi/ammessi con riserva 

sarà pubblicato sul sito internet dell’ASP, www.irsm.it nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente 

dedicata a “Bandi e Concorsi” e sul Portale del Reclutamento dell’ASP con valore di notifica ad ogni effetto di 

legge”;

RITENTUTO dover procedere ai sensi dei citati commi dell’art. 7 del bando di concorso 

all’ammissione dei candidati con la riserva ivi indicata;

EFFETTUATO l’esame delle istanze acquisite dalla piattaforma concorsuale gestita dalla 

Scanshare s.r.l. con sede legale in Rende (CS) C.da Cutura n. 7, codice fiscale e partita IVA n. 

031187807786, e ritenuto di ammettere alla procedura i candidati di cui all’allegato elenco;

VISTA la Determina direttoriale n. 783/2025 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice che procederà all’espletamento della procedura pubblica di cui alla citata Determina n. 

671/2025;

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/1990 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019, n. 2; 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione della Regione Lazio del 31 ottobre 

2024, n. 863;

per quanto in premessa specificato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

DETERMINA

http://www.irsm.it


Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 5 di 6

1. di ammettere, con le riserve di cui in premessa, alla procedura concorsuale in oggetto, indetta con 

Determina Direttoriale n. 671/2025, i candidati di cui all’allegato elenco, parte integrante e 

sostanziale del presente atto, e procedere alla sua pubblicazione sul sito internet dell’ASP 

www.irsm.it  nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente dedicata a “Bandi e 

Concorsi” e sul Portale del Reclutamento dell’ASP con valore di notifica ad ogni effetto di 

legge;

2. di trasmettere alla Commissione esaminatrice la presente determina nonché le domande con la 

relativa documentazione per i seguiti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
 Sig.ra Silvana Cianfarani

Dirigente Amministrativo
 Dott.ssa Roberta Valli

Il Direttore
 Dott. Serafino Giuliani

http://www.irsm.it


Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 6 di 6

***


		2025-09-15T12:35:16+0200
	Serafino Giuliani 2e74f4a7e4286badb71f67a42295067a53f44354




